Τι δέ ἐστιν ἔξωμοσία^{l)}; ἀνάγνωσθι ἐν ἀρχῇ τοῦ ιδ. τίτλ.
τοῦ ζ. βιβλ. τὴν παραγγαρήν τοῦ Στεφάνου, καὶ γνώσῃ ἔκε-
ιθεν, οὐ η ἀρχῇ περὶ των ἐλκομένωνⁿ⁾ εἰς δικαιοτητον.

ΤΟΥΡ ΑΝΩΝΤΜΟΤ.

Ο δὲ ὑπεξόνσιος υἱὸς καὶ ἐπὶ δίκῃ δίδωσιν, ὡς διγ. η.

ΣΧΟΛΙΟΝ.

Et revocare mandatum, quod dedit.

INTERPRETATIO.

Hoc intellige, si principalis, lice nondum contestata, alterum dedit procuratorem. Nam post item contestatam non nisi ex iusta causa procuratorem mutare potest, ut nosti ex praecedentibus Legibus.

XXXII. Pluribus procuratoribus in solidum simul datis, occupantis potior est conditio: nec possunt ceteri in eo, quod prior petuit, esse procuratores.

INTERPRETATIO.

Pluribus procuratoribus eodem tempore constitutis, non ut communiter agant, sed ut quilibet eorum solus actionem instituere possit, solus procurator erit, qui prior et solus actionem movere coepit. Obtinet enim hic regula, qua occupantis conditio melior esse dicitur, ut, qui post eum veniat, non sit procurator in eo negotio, quod occupans petit, sive de quo occupans eum procurator actionem instituit.

nec possunt] Lege lib. 36. tit. 7. dig. 24.

ANONYMI.

Petit est in textu: et dicendum, de quo prior actionem instituit, in eo posteriores procuratores esse non posse.

XXXIII. Filiusfamilias et servus procuratores habere possunt: sed servus in sola peculii administratione, non in item.

INTERPRETATIO.

Servum et filiumfamilias procuratorem habere posse, nonnulli aiunt. Et quantum ad filiumfamilias attinet, verum est, quod dicunt. Potest enim filiusfamilias et in item procuratorem dare cum distinctione in dig. 8. tradita. Sed de servo dubitamus. Nam cum servus sit, non potest actionem instituere, adeoque nec dare procuratorem. Quid ergo? negotia servi peculiaria aliquem posse gerere, et hoc casu procuratorem servi esse, admittimus; quod et Labeoni videtur: alium vero a servo constitutum de peculiariis actionem intendere vetamus. Simpliciter dicendum est, filiumfamilias et ad convenientium et ad agendum, secundum distinctionem in dig. 8. traditam: servum vero tantum ad negotia peculiaria administranda procuratorem constitue posse. Haec igitur de eo, qui citra controversiam servus est. Qui vero de statu suo litigat, sive in libertate degens in servitutem trahatur, sive in servitutis possessione constitutus ad libertatem proclamet, non solum in peculii administratione, sed et in omnibus actionibus, quae ei, vel adversus eum competant, recte dat procuratorem. E contrario idem ille, qui de statu suo litigat, dum ambigitur, utrum servus sit, an liber, recte ab alio procurator dari potest.